理提出整改要求，公司及时按照要求完成整改，通过整改并进行持续优化。内部

控制制度具有针对性、合理性，内控体系设计和执行有效，报告真实、准确、客

观、完整地反映了公司内部控制制度的建设和运作的实际情况，确保了公司经营

管理依法、合规。 

（四）检查公司对外担保及资金占用情况  

报告期内公司第八届董事会第十四次（临时）会议审议通过了《为全资子公

司提供担保》的议案，因公司全资子公司罗平富锌农业发展有限公司（以下简称

“富锌公司”）项目建设需求，公司拟为富锌公司向罗平农村商业银行申请人民

币肆佰玖拾万元整（￥4,900,000.00 元）的借款提供连带责任担保。 

监事会认为：因公司生产经营发展需要，公司对富锌公司的担保已按照有关

法律法规、《公司章程》以及相关规范性文件的规定履行了审批程序和信息披露

义务，不存在关联方非经营性资金占用的情况，符合公司发展战略的需求。 

（五）监事会对公司年度报告的审核意见  

董事会编制和审核的《公司 2023 年年度报告》及《公司 2023 年半年度报告》

的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地

反映了公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，客观